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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-107 de 2014

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA,
OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS, DISENOS TECNICOS Y DE
INGENIERIA DE UN PARADOR TURISTICO QUE INCLUYA PUNTO DE EMBARQUE Y
DESEMBARQUE EN EL MUNICIPIO DE PUEBLO VIEJO Y UNA PLATAFORMA PARA
EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN NUEVA VENECIA EN LA CIENAGA GRANDE DE
SANTA MARTA, PUEBLOS PALAFITICOS DEPARTAMENTO DE MAGDALENA.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

UNB . 'PROPONENTES =
1 UNION TEMPORAL SANTA MARTA
2 UNION TEMPORAL U.T - PADI

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

No

Proponente

Cumple

No Cumple

]

UNION TEMPORAL SANTA MARTA
Observacién: SUBSANAR: No allego el formato
FIJATT actualizado segun el establecido en los
términos de la invitacién. Observacion: SUBSANO

UNION TEMPORAL U.T - PADI
Observacidon 1: SUBSANAR: No allego el formato
FTJA1T actudlizadoe segun el establecido en los
términos de lo invitecidn / Observacidn 2: Como
persona natural debe certificar que se encuentra al

dia en los pagos correspondientes aportes segin lo
establecido en {Articulo 50 de la ley 789 de 2002).
Observacion: NO SUBSANO

la verificacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacién.

VERIFICACION TERCNICA HABILITANTE:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

“PROPONENTE

UNION
TEMPORAL
SANTA MARTA

» Una i certificacion de F’éd 0. Gomez ¥y

odrige Villegas

ngarita, suscrita el 08 de

noviembre de 2010, del confrato No. TIB-05/2010 cuyo obisto fue “Interventoria o los disefios CUMPLE

arguitecténicos, estructurales y técnicos (Hidrdulico, eléciricos). Interventoria o los estudios ¥
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COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-107 de 2014

FRDUICOR 1IN

Rodrige Viliegas propuestas de climdticas. Proyecto con fundamentos sostenibles sobre lo aplicacion manejo y
Angarita y tuz oprovechamiento de ogucs lluvias, optimizacién en redes eléctricas poneles, clternafivas en
Adriana iluminacién y demds. Area aproximada del proyecto 65.250 m2” recibido a safistaccion por el
Sandovai) contratante, mediante Acte de Liquidacién.
«  Una {1} cerfificacidn de Estrategic Urbana LTDA a luz Adriena Sandoval, suscrita el 23 de enero
de 2012, del contrato No. 02 de 2011 cuyo objeto fue “Interventoria a los estudios y dissfios
arquitectdnicos del proyecto sostenible “Edificio La Gron Reserva Torres Ty II, ubicado en lo Calle
41 No. 1€ - 48 en la ciudad de Tunjo- Boyacd”, recibidos a safisfaccién. Adjunta Acta de Recibo
Final, donde se manifiesta el desarrolio de las siguientes actividades: Manejo de reduccién en
consumo de energic e iluminacidn, manejo de cubierfas verdes, manejo y optimizocién de los
materiales para su construccién y manejo y reciclaje de residucs, enfre ofros.
e Una (1} orden de compra N° 2012-004 con fecha de 4 de Diciembre de , y un acta de iniciacion
para la modificacién del disefio del muelle de lo Sociedad Portuaric Central Cartagena 5.A.
ISPCC), del 4 de diciembre de 2012. En donde se consta que reclizaron la modificacién
UNION estructural del muelle, modificacién iluminacién del muelle, modificacion tuberias de servicio del
TEMPORAL muelle. Adjunte acta de iniciacion.
U.T.-PADI No cumple dado que en la experiencia general, de los términos de la invitacion se
[Pedro Palomeres | solicita especificamente contratos de interventoria a estudios y disenios. NO CUMPLE
Amadory Jorge |« Un ccta de terminacién y liquidacion del contrato FPT 151 de 2012, del Fondo MNacional del
Enrique Dinz Turismo, suscrita el 18 de junio de 2013, que tenia por objete reclizar lo interventoria técnicy,
Durier) juridica, administrativa, operativa y financiera ol contrato de consultoria FPT 150 de 2012, que
tenia por obiefo realizar los estudios oceanogréficos con base en la modelacién de los procese
hidromorfodinamicas en las aguas someras frene a la isla de providencia, con el fin de determinor
o factibilidad técnica de lo construccidn de una marina y sus pardmetros de disefio.
EQUIPO DE TRABAJO CLAVE
Proponente Cargo Documentacién presentada: Verificacion
Titulo profesional en: Ing. Civil, Magister en Estructuras.
Nombre: Walberto Rivera Martinez
UNION Tarjetc Profesional: 06 de obril de 1983
TEMPORAL Presenia caria de compromiso.
SANTA MARTA | Director de Experiencia Especifica: CUMPLE
[Rodrigo Villegas | Interventoria | 1. Una (1] certificacién CARINSA- Cortagenera de Ingenieria 5.A, suscrite el
Angarita y Luz 21 de febrero1691, donde se hace constar la participacién en cafidad de
Adriona Sendoval) Director de la “Interventoria de disefios paro la reparacidn de los muelles del
terminal Marftimo de Barranguilla” en ef marco del contrato No. 079 de
1989 celebrado con la empresa Puertos de Colombia.
UNION Titlo profesional en: Ingeniero Civil especialista en ondlisis y disefic de
TEMPORAL U.T.- Sirector de estructuras.
PADI Mambre: Pedro Palomares Amador. NO CUMPLE

(Pedro Polomares
Amador y Jorge

interventoria Tarjeta Profesional: febrero 1983 se verifico con e]l COPNIA.

Presenta carta de compromiso.

Phx: (132870134 ;
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No ENT-107 de 2014

LRI RAGLE S IR P

Proponente Corgo s Documentacidn - presentada -Verificacion
Enrique Dioz Durier} Experiencia Especifica: |
1. Unc {1} certificacidn maritima MNovel Portuaria S.A, en lo que se hoce
constar lo participacidn como ingeniera consultor en distintos proyectos:
» Anglisis y disefio parc determinar lo ubicacidn dpima de lo MARINA
INTERNACIONAL BAHIA DE SANTA MARTA, v lo redlizacion def proceso
de disefic de lo estructure portuaric de la sociedad INVERSIONES
MARINAS TURISTICAS 5.A_, en Santa Marta.
«  Andlisis y disefio estructural especificaciones y presupuesto; para la sociedad
portuoria regional de Berranquille: [...].pera el ctraque bugue de disefs
{...] sobre la plotoforma del Muelle.
» Estudios y disefios para: construccién del muelle maritimo v fluvicl pare ef
amarre de embarcaciones con sl fin de realizar operaciones de
cargue/descorgue de gréneles carga general y contenederizado; Arregio
del puerto [lay-out), ¥ determinacién de los equipos de Patio; Disefic de
operaciones portuarics,
» Elaboracién de la ingenieria conceptual, basica y de detalles, pora la
construccién del muelle, antiguo lote Almadelco, sociedad portuaria regional
de Barranquilla, para ef corgue de carbén {1,
No cumple con los requisitos técnicos, segun los términos de la
invitacién en cuanto al carge y tipo de contrato solicitados
{interventoria).
Proponente Cargo . ... .Documentacién presentada Verificacion
UNION Titulobprc.;fm%oncl e;: ing. Am‘biental.
TwsoRALSANTA A% | Nenbe et onie: cumpe
MARTA [Rodrigo jeta Profesional; e febrerc de

Presenta carta de compromiso. !

Pox: (1)2R7 01 44
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-107 de 2014

Proponente Cargo "~ Documentacidn presentada - Verificacion
Villegas Angarita vy Experiencic Especifica:
Luz Adriana 1. Una {1} certificacién de G2Seismic LTD, suscrita el 07 de febrers
Sandoval) de 2012, donde se hace constar que labord como coordinadora

ambiental de “Interventoria en los proyectos Llano 56 {Paz de
Ariporo-Casanare), Midas Centro 3D {San Martin- César} y Quifa
D 3D {Campo Rubiales)”. Selicitud de subsanable: Copic de!
contrato donde se evidencie los actividades realizadas. Pare lo
cual allego, copia del contrato de trabaje por obra o lobor
contratada, en la gque relaciona el lugar (QUIFA - 3D},
adicionalmente envid el manual de funciones, perfiles y requisitos
del cargo,[MAD2-G2), en ko que consta que dentro de sus
funciones esta captacidn de vertimiento, aprovechamiento forestal,
resolucién  para lo  compensacién ambiental, asegurar el
monitoreo de aguas coptodus y servidas, responsable del
tratamiento de agua, lefrinas y campos de infiliracion, ademas de
la implemantacién del plan de manejo ambiental. SUBSANO

Titulo profesiona! en: Ingeniero Civil- Especiciista en Ingenieria

Sanitoria y Ambienial

MNombre: Denis Doric Doria

Tarjeto Profesional: 23 de Octubre de 1985

Presenta carta de compromiso.

Experiencia Especifica:

UNION 1. Una [1) cesiificacién de CIVILCON LTDA suscrita el 12 de Abil
TEMPORAL U.T.- de 20172, donde se hace constar la parficipacién en ef corgo de
PADI (Pedro Asesor ‘

especialista ambiental en el contrato N° 1328 de 2010, cuyo NO CUMPLE
objeto fue interventoric a los estudio y disefio hasta fase i, De
la Avenida los Maracos desde el anille Vial hasta la Avenida
40; Estudios y disefos hasta o fose |, de la inferseccidn y el
desnivel de lo avenide maraces con el anillo viel y
rehabifitacion de la avenida los maracos con ¢l anillo vial hasta
la avenida Circunvalar en la ciudod de Villavieencio {..].
Solicitud de subsanable: Copia del contrato donde se

Palomores Amador y | Ambiental
Jorge Enrique Dioz
Durier}

‘Resultado:
‘propuesta. -
economicd.

rificado (%)

UNION TEMPORAL SANTA
MARTA
(Rodrige Villegos Angarita y
Luz Adriana Sondoval)

$ 49.547.730 185,36 $ 49 547730 185,36 CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-107 de 2014

UNION TEMPORAL U.T.-

PADI

{Pedro Palomares Amador y
Jorge Enrique Diaz Durier)

$ 48.414.340

219 $ 48 414,340

219

CUMPLE

VERIFICACION DE CUMPLiMEENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABIL!ANTES

“UNION TEMPORAL SANTA
MARTA

Enrique Diaz Durier)

{Rodrigo Villegas Angarita y luz CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
Adriana Sandoval)
UNION TEMPORAL U.T.-PADI NO
{Pedro Palomares Amador vy Jorge NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE HABILTADO

El proponente UNION TEMPORAL U.T PADI No continio con la evaluacién de la invitacién
publica FNT- 107 - 2014,

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos y
técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serén objeto de evaluacion.
Se seleccionard a un sélo proponente. los propuestas serdn evaluados feniendo en cuenta los
siguientes factores, sobre una asignacién méxima total de doscientos {200) puntos.

Proponente Largo ... o .-Documentaciéon presentada _ : Puntaje
i Unc H) cer?énccc;on CARINSA- Cartogenera de ingenieric 5. A suscrita el 2
UNION de Enero 1993, donde se hoce constar lo participacién en la “Interventoria
TEMPORAL SANTA de disefios paro lu reporocién de los muelles del terminal Maritimo de
MARTA (Rodrige Director de Cortagena” en el marco del contrate No. 092 de 1992 celebrado con la 60

Villegas Angarita v

Interventoria

emprasa Puartos de Colombia.

puntos

tuz Adriana 2. Une certificacidn de la Constructora Rineén Grande LTDA, suscrita f 18 de
Sandoval) abril de 1997, en el cargo de director de la interventoria de estudios vy obra
en Diciembre de 1992 y 1994, en las que se contemplon muefles.
5
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-107 de 2014

FAIDUIC AN IDRIXN

Proponente Cargo Documentacién presentada Puntaje
Una (1) certificacion de COCRPORACION DE DESARRCUO SOCIAL
INGIGENA Y RURAL, suscrita el 9 de junio de 2010, en la hace constar que
lo ingeniera se desempeid como directora de proyecio e interventoria,
brindande apeyo en le implementacion de PML {produccidn mas limpic), of
UNION fnziorem;en?o confinus en ;G generacidn de resii}uos séﬁdies en el proce}so
industrial, verfimientos, reforestacion aire. No_ cumple en_ tonio ias
TEMPORAL SA.NTA actividades_ambientales se desarrollon )e(n un_proceso_industrial v ng_en un
MARTA (Rodrigo Asesor provecto de infraestructura 20
Villegas Angerita y Ambiento] ; : puntos

luz Adriana
Sandoval

Una [1] certificacion de Aquaminas A y G lida., en lo que se hace constoncia
que participo en la evaluacidn y diagnostico de impactos relacionades con
parémetros sanitarios componentes aire, agua, suelo. Proponer mecanismos
de tecnclogios limpias en aras de minimizar y prevenir impactos ambientales,
ademds de realizar el seguimiento ambiental a los proyectos, obra o
actividad; disefiar y poner en marcha sistemas de gestién y administracién
ambiental.

VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

PRESUPUESTO PARA LA INTERVENTORIA

$50.319.524

LIMITE INFERIOR

5$47.803.547

MEDIA GEOMETRICA

$ 49.547.730

UNION TEMPORAL SANTA MARTA
{Rodrige Villegos Angarita y Luz Adriena Sandoval)

$ 49.547 730 100 PUNTOS

CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES.

UNION TEMPORAL SANTA MARTA
[Rodrigo Villegas Angarita y Luz Adriana
Sandoval)

80 PUNTOS 100 PUNTOS 180 PUNTOS

La oferta evaluada técnicemente habilitada que obtuve mayor puntaje es la presentada por UNION
TEMPORAL SANTA MARTA {Rodrigo Villegas Angarita y tuz Adriana Sandoval).

Lo evaluacion se firma en Bogota _Q?S,%g los cuatro {04) dias de junio de 2014,

Phoxs {13287 01 44
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